
Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR

Afati

Shuma e Financimit 25'000 - 1'000'000 ekuivalent LEK

Norma e Interesit BThesari 12m + 7.5%, min 9% Euribor 12m + 8%, min 8%

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR/USD

Afati

Shuma e Financimit 15'000 - 500'000 100 - 5'000

Norma e Interesit 14% 11%

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR

Afati

Shuma e Financimit ekuivalent EUR 5'000 - 150'000

Norma e Interesit

Viti I pare: 3.5%                                                                                                                                                               

Viti I dyte: 4.5%                                                                                                        

Viti I trete: 5.5%                                                                                                                    

Më pas: BTH12m + 3%, min 5.5%

Viti I pare: 3.5%                                                                                                                      

Viti I dyte: 4.5%                                                                                                            

Viti I trete: 5.5%                                                                                                           

Më pas: Euribor 12m + 5.5%, min 5.5%

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Komisioni I Amendimit

Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR

Afati

Shuma e Financimit ekuivalent EUR 5'000 - 300'000

Norma e Interesit BThesari 12m + 6.5%, min 8% Euribor 12m + 7.5%, min 7.5%

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Komisioni I Amendimit

Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR

Afati

Shuma e Financimit ekuivalent EUR 5'000 - 50'000

Norma e Interesit BThesari 12m + 5.5%, min 7% Euribor 12m + 6.5%, min 6.5%

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Komisioni I Amendimit

Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR/USD

Afati

Shuma e Financimit 100'000 - 14'000'000 1'000 - 100'000

Norma e Interesit

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Komisioni I Amendimit

Lloji I kredisë

Monedha LEK EUR\USD

Afati

Shuma e Financimit

Norma e Interesit

Komisioni I Disbursimit

Komisioni I parapagimit të plotë/të pjesshëm të kredisë

Komisioni për këstin e vonuar të kredisë

Komisioni I Amendimit

Kushtet e punës hyjnë në fuqi në datë 11 Tetor 2016

30%, p.a. e shumës në vonesë

Paradhenie Bankare - Overdraft

6 muaj - 7 vjet

Kredi Konsumatore

0% - Për blerje kredie nga banka të tjera                                                                                                                                                                      

1%, min 3'000 Lek/20 Eur - për klientë me të ardhura nga paga                                                                                                                                                          

2%, min 3'000 Lek/20 Eur - për klientë me të ardhura të tjera

Nuk aplikohet komision parapagimi

25%, p.a. e shumës në vonesë

6 muaj - 10 vjet

1%                                                                                                                                                                                                                                                                    

0% - Për blerje kredie nga banka të tjera                                                                                           

Nuk aplikohet komision parapagimi

30%, p.a. e shumës në vonesë

Kredi për Blerje/Ndërtim Shtëpie

6 muaj - 30 vjet

1%, min EUR 150/LEK 20'000                                                                                                                                                                                                                

0% - Për blerje kredie nga banka të tjera                                                                                           

Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit është mbi 1 vit, komisioni I parapagimit është 2% e 

shumës së kredisë së parapaguar; dhe nëse kjo periudhë nuk kalon 1 vit, komisioni I parapagimit është 1% e 

shumës së parapaguar.

50 EUR

Kredi për Blerje Dyqani/Toke

6 muaj - 15 vjet

1%, min EUR 250/LEK 35'000                                                                                                                                                                                            

0% - Për blerje kredie nga banka të tjera                                                                                           

Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit është mbi 1 vit, komisioni I parapagimit është 2% e 

shumës së kredisë së parapaguar; dhe nëse kjo periudhë nuk kalon 1 vit, komisioni I parapagimit është 1% e 

shumës së parapaguar.

25%, p.a. e shumës në vonesë

50 EUR

Kredi me Kolateral

6 muaj - 10 vjet

1%, min EUR 50/LEK 7'000                                                                                                                                                                                                                                           

0% - Për blerje kredie nga banka të tjera                                                                                           

Deri në maturimin e depozitës me afat

Nuk aplikohet komision parapagimi

25%, p.a. e shumës në vonesë

50 EUR

Kredi me Peng Depozitë

6 muaj - 15 vjet

Interes Depozite + 2% per kredi dhe depozite ne monedhe te njejte;

E negociueshme per kredi dhe depozite ne monedhe te ndryshme 

NORMAT E INTERESIT TE PRODUKTEVE TE KREDISE PER PERDORIM INDIVIDUAL

Kredi pa kolateral

Kredi me Kolateral Hipoteke

Kredi me Kolateral Depozite

Norma e interesit të kredisë me peng depozitë, do të jetë e shprehur sipas indeksit orientues përkatës (Tb/Euribor/Libor + marzhin e kredisë)

Deri në 90% të vlerës së depozitës

Interes Depozite + 2.5%

Nuk aplikohet komision disbursimi

Nuk aplikohet komision parapagimi

15%, p.a. e shumës në vonesë

50 EUR

1%, min 3'000LEK/20 EUR/20USD

Nuk aplikohet komision parapagimi

15%, p.a. e shumës në vonesë

50 EUR

Overdraft me Peng Depozitën


